envolver órgãos ou entidades localizados em regiões distintas com impacto sobre a execução do 

objeto. 

3.​ DO PREÇO 

3.1.​ A DETENTORA DA ATA se compromete a fornecer o(s) item(ns) registrados, de 

acordo com os preços discriminados na planilha abaixo, perfazendo o total de R$19.310,00 
(dezenove mil e trezentos e dez reais): 

3.2.​ Os preços registrados abrangem os custos diretos e indiretos decorrentes do fornecimento 

do objeto, incluindo tributos, encargos trabalhistas e comerciais, seguros, despesas de 

administração, lucro, custos com transporte, frete e demais despesas correlatas.

[...]

inspeção do órgão competente e data de 
embalagem. Validade 
mínima de 12 (doze) meses, a contar da data 
de entrega. 

KG 

600 

KIPOLPA 

R$ 

10,49 

R$ 

6.294,00 

TOTAL PROPOSTA DEZENOVE MIL, TREZENTOS E DEZ 
REAIS 

R$ 19.310,00 

5. ​ DO REAJUSTE 

5.1.​ O preço registrado nesta Ata apenas poderá ser reajustado após decorrido 1 (um) ano da 

data de elaboração do orçamento estimado da licitação, mediante aplicação do Índice Nacional 

de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA, fornecido pelo IBGE, nos termos da Lei Estadual nº